

Kommunstyrelsen

Medborgarförslag – Digital redovisning av broavgift för Skurubron

Inkom den 10 april 2022

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen ger kommunikationsenheten i uppdrag att tillgängliggöra information om broavgiften för Skurubron via Nacka kommuns hemsida. Därmed är medborgarförslaget behandlat.

Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslaget betonar vikten av att Nackas medborgare hålls informerade om kostnaden för den nya Skurubron, vad broavgiften ska finansiera och hur mycket pengar som kvarstår att betala. I syfte att redovisa detta föreslår medborgaren att Nacka kommun på sin hemsida eller på en digital tavla i anslutning till Skurubron redovisar hur stor kostnad avgifterna ska finansiera samt hur mycket som betalats genom avgifter.

Kommunikationsenheten föreslår att kommunen via sin hemsida nacka.se länkar till Transportstyrelsen för statistik om bropassager på Skurubron och Trafikverket för information om broprojektet och kvarstående finansiering.

Förslagen i medborgarförslaget

I medborgarförslaget betonas vikten av att Nackas medborgare hålls informerade om kostnaden för den nya Skurubron, vad broavgiften ska finansiera och hur mycket pengar som kvarstår att betala. I syfte att redovisa detta föreslås att Nacka kommun på sin hemsida eller på en digital tavla i anslutning till Skurubron redovisar hur stor kostnad avgifterna ska finansiera samt hur mycket som betalats genom avgifter.

Kommunikationsenhetens utredning och bedömning

Information om broavgift

Infrastrukturavgift är en avgift som Trafikverket tar ut för att finansiera bygget av till exempel en ny bro. Det innebär att broanvändare är med och betalar för den. När infrastrukturen är färdigbetald tas avgiften bort. Broavgift kallas här den infrastrukturavgift som tas ut för färd över en bro.



Inbetalda broavgifter, kvarstående skuld för Projekt Skurubron och föreslagna amorteringar redovisas i Trafikverkets budgetunderlag som i enlighet med förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag lämnas till regeringen senast den 1 mars varje år. Underlaget diarieförs hos Trafikverket.

Transportstyrelsen för statistik av broavgifter och på Transportstyrelsens webbplats redovisas data från systemet för infrastrukturavgifter.

Kommunikationsenhetens utredning och bedömning

Kommunikationsenheten vill tillhandahålla information om finansiering av nya Skurubron och redovisning av broavgifter till Nackaborna. Kommunikationsenheten föreslår att kommunen via sin hemsida nacka.se länkar till Transportstyrelsen för statistik om bropassager och Trafikverket för information om broprojektet och kvarstående finansiering.

Kommunikationsenheten anser att digital information om broavgiften via nacka.se är att föredra framför en fysisk skylt. En fysisk skylt tar mark i anspråk, innebär kostnader för inköp och montering och kräver underhåll under många år framöver.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Medborgarförslag om redovisning av broavgift för Skurubron, 2022-04-10

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Natur- och Trafiknämnden

Katharina Hultberg
Kommunikatör
Kommunikationsenheten